
ZARZĄDZENIE NR 0050.88.2025 
WÓJTA GMINY NOWY TARG 

z dnia 14 lipca 2025 r. 

w sprawie przyjęcia regulaminu użyczenia kompostowników mieszkańcom Gminy Nowy Targ. 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2024 poz. 1465) w związku z art. 3 ust. 2 pkt. 8 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 733) zarządza się, co następuje: 

§ 1.  
Wprowadza się Regulamin użyczenia kompostowników Mieszkańcom Gminy Nowy Targ o treści 

stanowiącej załącznik do niniejszego zarządzenia. 

§ 2.  
1. Celem jest prowadzenie działań edukacyjnych w zakresie promowania zasad prawidłowego 

postępowania z odpadami biodegradowalnymi stanowiącymi odpady komunalne oraz ograniczenie ilości 
wytworzonych bioodpadów kierowanych do składowania przez mieszkańców Gminy Nowy Targ. 

2. Mieszkańcom zostaną użyczone kompostowniki dzięki którym będą mogli na własne potrzeby 
realizować recykling organiczny wytworzonych przez siebie bioodpadów stanowiących odpady 
komunalne. 

3. Program będzie realizowany przy wsparciu finansowym województwa małopolskiego w zakresie 
zaopatrzenia w kompostowniki, dofinansowanym z Budżetu Województwa Małopolskiego. 

§ 3.  
Wykonanie Zarządzenia powierza się Kierownikowi Referatu ds. Gospodarki Odpadami. 

§ 4.  
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 
 

   

Wójt Gminy Nowy Targ 
 
 

mgr Wiesław Parzygnat 

 

Id: C9B23EF7-1321-4C65-AA45-8A2ED9914DB1. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr 0050.88.2025 

Wójta Gminy Nowy Targ 

z dnia 14 lipca 2025 r. 

Regulamin użyczenia kompostowników Mieszkańcom Gminy Nowy Targ. 

§ 1.  
1. Wniosek o użyczenie przydomowego kompostownika może złożyć właściciel nieruchomości 

z terenu Gminy Nowy Targ, w rozumieniu art. 2 ust. 1 pkt 4 ustawy z dnia 13 września 1996 r. 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tekst jednolity Dz. U. z 2025 r. poz. 433), który: 
1) deklaruje, że lokalizacja nieruchomości pozwala na ustawienie kompostownika 

w sposób niestwarzający uciążliwości dla mieszkańców przedmiotowej posesji oraz posesji 
sąsiednich; 

2) ma możliwość zagospodarowania wytworzonego kompostu; 
3) nie posiada względem i Gminy Nowy Targ zaległości z tytułu opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi, podatków i zaległości o charakterze cywilno-prawnym na dzień złożenia wniosku. 
4) Nie otrzymał kompostownika w użyczenie w ramach poprzedniej edycji „Programu wsparcia 

finansowego dla gmin z terenu województwa małopolskiego w zakresie zaopatrzenia  
w kompostowniki” w 2024 r. 

§ 2.  
1. W pierwszej kolejności będą brane pod uwagę wnioski mieszkańców którzy złożyli deklarację 

o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi i nie korzystają z ulgi na 
kompostowanie; 

2. W drugiej kolejności będą brane pod uwagę wnioski mieszkańców którzy złożyli deklarację 
o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi i korzystają z ulgi na kompostowanie; 

§ 3.  
 

 
1.  

 Rozpatrywanie wniosków w sprawie użyczenia kompostowników.  
1) Nabór wniosków trwa od 14.07.2025 r. – 01.08.2025 r. 
2) Wnioski należy składać pisemne bezpośrednio w Urzędzie Gminy Nowy Targ (na dzienniku 

podawczym lub w pokoju nr 7 lub elektronicznie za pośrednictwem skrzynki ePUAP 
i eDoręczenia. Wnioski można pobrać ze strony Biuletynu Informacji Publicznej Gminy Nowy Targ 
lub strony internetowej. Za datę złożenia wniosku o użyczenie uznaje się datę wpływu wniosku do 
Urzędu. Wnioski, które wpłyną po terminie pozostają bez rozpoznania. 

3) Wniosek o udział w Programie winien spełniać następujące warunku formalne: 
a) być złożony w terminie zgodnym z ogłoszeniem; 
b) być złożony na właściwym formularzu; 
c) mieć wypełnione wszystkie wymagane pozycje; 
d) być opatrzony podpisem Wnioskodawcy lub upoważnionej osoby. 

Id: C9B23EF7-1321-4C65-AA45-8A2ED9914DB1. Podpisany Strona 1



4) Wnioski będą rozpatrywane według kolejności zgłoszeń, do wyczerpania puli zakupionych 
kompostowników; 

5) W przypadku wyczerpania puli zakupionych kompostowników, wszystkie wnioski, dla których 
nie wystarczyło kompostowników pozostają bez rozpoznania; 

6) Wnioskodawca zostanie poinformowany telefonicznie lub mailowo o terminie podpisania umowy 
użyczenia kompostownika; 

7) W przypadku niespełnienia warunków niniejszego regulaminu wnioskodawca otrzyma pisemną 
informację ze wskazaniem przyczyny odmowy użyczenia kompostownika. 

8) Wnioskodawcy nie przysługuje odwołanie od negatywnego rozpatrzenia wniosku. 

§ 4.  
Zasady przyznawania kompostowników: 

1) na jedną nieruchomość może być użyczony jeden kompostownik TERMO-700 Czarny firmy 
EKOBAT o pojemności 720 l 

2) wnioskodawca po podpisaniu umowy użyczenia, której wzór stanowi załącznik nr 2 do regulaminu 
odbierze we wskazanym miejscu  (PSZOK), we wyznaczonym przez pracownika w terminie: 
a) kompostownik do samodzielnego montażu w opakowaniu. 
b) instrukcję sposobu prowadzenia kompostowania (załącznik nr 5 do Regulaminu). 

3) umowa użyczenia kompostownika (wzór umowy- załącznik nr 2 do Regulaminu) zostanie zawarta na 
okres 36 miesięcy, po tym okresie kompostownik przejdzie na własność Użytkownika. 

4) po podpisaniu umowy użyczenia kompostownika, odpady biodegradowalne nie będą odbierane 
z nieruchomości wyszczególnionej w umowie. 

5) użytkownik jest zobowiązany do zapewnienia dostępu pracownikom Urzędu Gminy Nowy Targ do 
użyczonego kompostownika celem przeprowadzenia kontroli sposobu jego użytkowania przez cały 
okres obowiązywania umowy. 

Id: C9B23EF7-1321-4C65-AA45-8A2ED9914DB1. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr 0050.88.2025 

Wójta Gminy Nowy Targ 

z dnia 14 lipca 2025 r. 

Wniosek o użyczenie kompostownika. 

Dane wnioskodawcy: 

Imię i nazwisko  
Pesel  
Adres 
nieruchomości 
zamieszkałej na 
której będzie 
umiejscowiony 
kompostownik 

 

Adres 
korespondencyjny 
(jeśli inny niż wyżej) 

 

Nr telefonu  
Adres e-mail  

Zwracam się z prośbą o użyczenie na okres 36 miesięcy kompostownika i, jednocześnie 
oświadczam, że: 
1. Kompostownik będzie użytkowany na terenie mojej nieruchomości, której jestem właścicielem / 

współwłaścicielem / użytkownikiem wieczystym*, położonej w miejscowości 
……………………………… 

2. W kompostowniku będę poddawać kompostowaniu bioodpady stanowiące odpady komunalne 
3. Złożyłem/am deklarację o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi bez 

kompostowania/ z kompostowaniem* w Urzędzie Gminy Nowy Targ. 
4. Deklaruję, że corocznie do dnia 28 lutego roku następnego przez cały okres obowiązywania 

umowy, o której mowa w pkt 6, zobowiązuje się złożyć do Urzędu Gminy Nowy Targ wypełnioną 
ankietę dotyczącą uzyskanego przeze mnie poziomu zagospodarowania BIOodpadów stanowiących 
odpady komunalne powstające na nieruchomości pod rygorem utraty wynikającej z tego tytułu ulgi od 
wysokości opłaty za wywóz odpadów komunalnych z mojego gospodarstwa domowego. Wzór ankiety 
stanowi integralny załącznik umowy, o której mowa w pkt 6. 

5. Kompostownik odbiorę ze wskazanego Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych 
(PSZOK) we wskazanym terminie. 

6. Zobowiązuję się podpisać umowę użyczenia kompostownika najpóźniej w terminie 14 dni od 
uzyskania od pracownika Referatu Gospodarki Odpadami informacji o przygotowanej umowie. Jestem 
świadomy, że w przypadku niepodpisania umowy w ww. terminie wniosek o użyczenie kompostownika 
pozostanie bez rozpoznania. 

7. Zobowiązuję się zamontować na kompostowniku etykietę otrzymaną wraz z kompostownikiem 
informującą o współfinansowaniu projektu ze środków Województwa Małopolskiego. 

8. Wyrażam zgodę na wykonanie dokumentacji multimedialnej zamontowanego kompostownika oraz 
jej wykorzystanie na cele promocji gminy. 

Id: C9B23EF7-1321-4C65-AA45-8A2ED9914DB1. Podpisany Strona 1



9. Nie otrzymałem kompostownika w użyczenie w ramach poprzedniej edycji „Programu wsparcia 
finansowego dla gmin z terenu województwa małopolskiego w zakresie zaopatrzenia w kompostowniki” 
w 2024 r. 

9. Oświadczam, że zapoznałem się z Regulaminem Użyczenia kompostowników dla mieszkańców 
Gminy Nowy targ stanowiącym załącznik nr 1 do Zarządzenia Wójta Gminy Nowy Targ nr 0050.88.2025 
z dnia 14.07..2025 r. 

*niewłaściwe skreślić 
…………………………………..                                               ……………………………… 
(miejscowość i data)                                                                         (podpis Wnioskodawcy) 

KLAUZULA INFORMACJA DOTYCZĄCA PRZETWARZANIA DANYCH OSOBOWYCH 
Zgodnie z art. 13 ust. 1 i ust. 2 ogólnego rozporządzenia o ochronie danych osobowych z dnia 

27 kwietnia 2016 r. informuję, iż: 
1) Administratorem Pani/Pana danych osobowych jest Wójt Gminy Nowy Targ z siedzibą: Nowy Targ , 

ul. Bulwarowa 9 , 34-400 Nowy Targ; tel: 18 2632200 ; e-mail: sekretariat@ugnowytarg.pl. 
2) Jeśli ma Pani/Pan pytania dotyczące sposobu i zakresu przetwarzania Pani/Pana danych osobowych, 

a także przysługujących Pani/Panu uprawnień, może się Pani/Pan skontaktować z Inspektorem 
Ochrony Danych Osobowych iod@ugnowytarg.pl 

3) Pani/Pana dane osobowe przetwarzane będą w celu realizacji programu, a także jego promocji jak 
również w celu realizacji praw oraz obowiązków wynikających z przepisów prawa (art. 6 ust. 1 lit. c 
RODO) z uwzględnieniem ustawy Prawo ochrony środowiska (t.j. Dz.U. z 2020 r. poz. 1219 ze zm.). 
Dotyczy to w szczególności danych ułatwiających kontakt z Państwem, takich jak adres e-mail lub 
numer telefonu. 

4) Pani/Pana dane osobowe nie będą przekazywane do państwa trzeciego/organizacji międzynarodowej; 
5) Pani/Pana dane osobowe będą przechowywane przez okres przewidziany w instrukcji kancelaryjnej, 

stanowiącej załącznik nr 1 do rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 18 stycznia 
2011 w sprawie instrukcji kancelaryjnej, jednolitych rzeczowych wykazów akt oraz instrukcji 
w sprawie organizacji i zakresu działania archiwów zakładowych. 

6) Posiada Pani/Pan prawo dostępu do treści swoich danych oraz prawo ich sprostowania, usunięcia, 
ograniczenia przetwarzania, prawo do przenoszenia danych, prawo wniesienia sprzeciwu, prawo do 
cofnięcia zgody w dowolnym momencie bez wpływu na zgodność z prawem przetwarzania (jeżeli 
przetwarzanie odbywa się na podstawie zgody), którego dokonano na podstawie zgody przed jej 
cofnięciem. 

7) W przypadku gdy uzna Pan/Pani iż przetwarzanie danych osobowych Pani/Pana dotyczących narusza 
przepisy ogólnego rozporządzenia o ochronie danych osobowych z dnia 27 kwietnia 2016 r.; ma 
Pan/Pani prawo do wniesienia skargi do Prezesa Urzędu Ochrony Danych Osobowych z siedzibą przy 
ul. Stawki 2, 00-193 Warszawa. 

8) Podanie przez Pana/Panią danych osobowych jest warunkiem ustawowym. Jest Pan/Pani 
zobowiązana do ich podania a konsekwencją niepodania danych osobowych będzie brak możliwości 
realizacji powyższego wniosku. W zakresie danych dodatkowych, takich jak email, telefon – ich 
podanie jest dobrowolne. 

OŚWIADCZENIE O WYRAŻENIU ZGODY NA PRZETWARZANIE DANYCH 
OSOBOWYCH 

Na podstawie z art. 6 ust. 1 lit a. Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 
z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych 
osobowych i w sprawie swobodnego przepływu tych danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE 

Id: C9B23EF7-1321-4C65-AA45-8A2ED9914DB1. Podpisany Strona 2



(ogólne rozporządzenie o ochronie danych osobowych) wyrażam zgodę na przetwarzanie moich 
danych osobowych przez Wójta Gminy Nowy Targ w zakresie realizowanego programu. 

…………………………………..                                               ………………………………… 
(miejscowość i data)                                                                         (podpis Wnioskodawcy) 

Id: C9B23EF7-1321-4C65-AA45-8A2ED9914DB1. Podpisany Strona 3



Załącznik Nr 3 do zarządzenia Nr 0050.88.2025 

Wójta Gminy Nowy Targ 

z dnia 14 lipca 2025 r. 

Umowa użyczenia kompostownika. 

Zawarta w dniu …………………………... pomiędzy Gminą Nowy Targ, w imieniu której 
występuje Urząd Gminy Nowy Trag, ul. Bulwarowa 9, 34-400 Nowy Targ, którą reprezentuje: 

............................................................. zwaną 
w treści umowy „Użyczającym” 
a 
Panią/Panem ......................................................... 
zwanym(ą) dalej „Użytkownikiem” 

§ 1.  
1. Użyczający przekazuje w użytkowanie Użytkownikowi jedną sztukę kompostownika o pojemności 

720 l (do samodzielnego montażu wg instrukcji) w kolorze czarnym, o wartości 276,75 zł brutto 
(dwieście siedemdziesiąt sześć złotych 75/100) na okres 36 miesięcy od dnia zawarcia umowy. 

2. Kompostownik będzie użytkowany na posesji pod adresem: 
…………………………………………………………….. 

§ 2.  
1. Użytkownik odbiera kompostownik z miejsca wskazanego w punkcie 5 wniosku o użyczenie 

kompostownika, w terminie do 14 dni od daty podpisania przedmiotowej umowy użyczenia. 
W przypadku nieodebrania kompostownika w tym terminie, umowa wygasa ze skutkiem 
natychmiastowym. 

2. Użytkownik zapewnia należyte użytkowanie i zabezpieczenie oraz wszystkie naprawy, 
niepodlegające gwarancji, wynikłe podczas eksploatacji kompostownika. 

3. W przypadku zniszczenia kompostownika lub trwałego uszkodzenia uniemożliwiającego dalsze 
użytkowanie, powstałego z winy Użytkownika, będzie on zobowiązany do zwrotu na rzecz Gminy Nowy 
Targ wartości kompostownika pomniejszonej o 1/36 wartości kompostownika za każdy miesiąc 
użytkowania. 

§ 3.  
Użytkownik zobowiązuje się do wykorzystania kompostownika w celu kompostowania 

wytworzonych przez siebie odpadów ulegających biodegradacji stanowiących odpady komunalne 
zgodnie z instrukcją kompostowania dołączoną do kompostownika. 

§ 4.  
Użytkownik zobowiązuje się, przez cały okres trwania umowy corocznie sporządzać i dostarczać 

w terminie do 28 lutego do Urzędu Gminy Nowy Targ ankiety za rok poprzedni dotyczące uzyskanego 
poziomu zagospodarowania bioodpadów stanowiących odpady komunalne powstające na nieruchomości 
w ramach kompostowania. Ankieta stanowi integralną część Umowy. 

Id: C9B23EF7-1321-4C65-AA45-8A2ED9914DB1. Podpisany Strona 1



§ 5.  
Po upływie terminu używania określonego w §1 pkt 1 kompostownik przejdzie na własność 

Użytkownika. 

§ 6.  
Użyczający zastrzega sobie prawo kontroli sposobu wykorzystania kompostownika w okresie trwania 

umowy. 

§ 7.  
1. W przypadku zbycia nieruchomości Użytkownik powiadomi Urząd Gminy Nowy Targ w terminie 

do 14 dni przed zaistniałą zmianą, celem sporządzenia aneksu do umowy użyczenia, bądź jej rozwiązania. 
2. Użytkownik nie może użyczać, podnajmować lub oddawać do korzystania kompostownika osobie 

trzeciej. 
3. Użytkownik zwróci kompostownik w przypadku braku kompostowania odpadów na nieruchomości 

§ 8.  
Zmiany niniejszej umowy wymagają zachowania formy pisemnej pod rygorem nieważności. 

§ 9.  
. 
1. Integralną część umowy stanowi załącznik do Zarządzenia Wójta Gminy Nowy Trag 

nr 0050.85.2025 z dnia 09.07.2025 r. (tj. Regulamin użyczenia kompostowników dla mieszkańców 
Gminy Nowy Targ) 

2. W sprawach nieuregulowanych w przedmiotowej umowie zastosowanie mają przepisy Kodeksu 
cywilnego. 

§ 10.  
Spory powstałe w związku z wykonywaniem niniejszej umowy będą rozstrzygane przez Sąd 

właściwym dla Użyczającego. 

§ 11.  
Nin. umowa została sporządzona w dwóch jednobrzmiących egzemplarzach, 1 egzemplarz dla 

Użyczającego i 1 egzemplarz dla Użytkownika. 
……………………………………….                                  ……………………………………. 
Użytkownik                                                                                Użyczający 

 

Id: C9B23EF7-1321-4C65-AA45-8A2ED9914DB1. Podpisany Strona 2



ANKIETA 
dotycząca zagospodarowania 

BIODPADÓW W PRZYDOMOWYM KOMPOSTOWNIKU  
na terenie Gminy Nowy Targ 

………………………., dnia ……..……….. 
(miejscowość) 
............................................................... 
Imię i nazwisko 
............................................................... 
............................................................... 
Adres nieruchomości 
Ilość osób zamieszkujących na w/w nieruchomości............................. 
Niniejszym oświadczam, że bioodpady powstające na terenie mojej nieruchomości 

zagospodarowuje we własnym zakresie poprzez kompostowanie w przydomowym kompostowniku. 
Szacunkowa ROCZNA ILOŚĆ bioodpadów zagospodarowywana we własnym zakresie  

w przydomowym kompostowniku na terenie nieruchomości za rok 2024 / 2025 /2026* 

(*niepotrzebne skreślić)  
Øodpady kuchenne i spożywcze (resztki kuchenne, obierki, pozostałości warzyw i owoców) 

 
□ 50 kg  

 
□ 100 kg  

 
□ 150 kg  

 
□ 200 kg  

 
□ 250 kg  

 
□ inna wartość: ……….kg 

(zaznaczyć właściwą odpowiedź) 
Øodpady z ogrodu (trawa, liście, chwasty, kwiaty itp.) 

 
□ 50 kg  

 
□ 100 kg  

 
□ 150 kg  

 
□ 200 kg  

 
□ 250 kg  

 
□ inna wartość:……..…kg  

(zaznaczyć właściwą odpowiedź) 
Dane zawarte w ankiecie będą wykorzystywane przez Urząd Gminy Nowy Targ przy 

obliczeniu osiągniętego poziomu przygotowania do ponownego użycia i recyklingu odpadów 
komunalnych (art. 3b ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach  
(t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 399 z późn. zm.). Dane dotyczące zagospodarowania bioodpadów przez 
mieszkańców zostaną uwzględnione przy obliczeniu wskaźników sprawozdawczych. 

Druk ankiety można pobrać w Urzędzie Gminy Nowy Targ ul. Bulwarowa 9 pok. 102, a także na 
stronie: https://www.ugnowytarg.pl 

UWAGA: 
Øwypełnioną ankietę należy odesłać lub dostarczyć do Urzędu Gminy Nowy Targ ul. Bulwarowa 

9 pok. 102, 34-400 Nowy Targ albo przesłać jej skan na maila odpady@ugnowytarg.pl do dnia 
28 lutego roku następnego, przez cały okres obowiązywania umowy użyczenia kompostownika. 

Id: C9B23EF7-1321-4C65-AA45-8A2ED9914DB1. Podpisany Strona 3



ØW przypadku pytań prosimy o kontakt: (18) 2632205 
Oświadczam, iż zapoznałem/zapoznałam się z Klauzulą informacyjną o przetwarzaniu danych 

osobowych, zamieszczonej poniżej. 
…………………………………….. 

(czytelny podpis) 
Klauzula informacyjna dotycząca przetwarzania danych osobowych 

Zgodnie z art. 13 ust. 1 i 2 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 
27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych 
i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (Ogólne 
rozporządzenie o ochronie danych) informujemy, iż: 
1) administratorem danych osobowych jest Wójt Gminy Nowy Targ, mający siedzibę: 

ul. Bulwarowa 9, 34-400 Nowy Targ, tel.: 18 2632200, email: sekretariat@ugnowytarg.pl  
2) jeśli ma Pani/Pan pytania dotyczące sposobu i zakresu przetwarzania Pani/Pana danych osobowych, 

a także przysługujących Pani/Panu uprawnień, może się Pani/Pan skontaktować z Inspektorem danych 
Osobowych iod@ugnowytarg.pl 

3) dane osobowe przetwarzane są na podstawie art. 6 ust. 1 lit. c) RODO – w celu wypełnienia 
obowiązku prawnego ciążącego na administratorze, na podstawie art. 6 ust. 1 lit. e) RODO – w celu 
wykonania zadań realizowanych w interesie publicznym lub w ramach sprawowania władzy 
publicznej powierzonej administratorowi; 

4) dane udostępniane są wyłącznie podmiotom upoważnionym na mocy przepisów prawa; 
5) dane będą przechowywane do chwili realizacji zadania, do którego zostały zebrane, a następnie jeśli 

chodzi 
o materiały archiwalne przez czas wynikający z Ustawy z dnia 14 lipca 1983r. o narodowym zasobie 
archiwalnym i archiwach; 

6) osoba, której dane są przetwarzane, ma prawo do żądania od administratora dostępu do danych 
osobowych, prawo do ich sprostowania, usunięcia lub ograniczenia przetwarzania, prawo do 
wniesienia sprzeciwu wobec przetwarzania, prawo do przenoszenia danych, prawo do cofnięcia zgody 
w dowolnym momencie, w zakresie, 
w jakim zgoda została udzielona, bez wpływu na przetwarzanie przed cofnięciem zgody; 

7) administrator nie planuje przekazywać Pani/Pana danych do krajów trzecich, czy też poddawać ich 
profilowaniu. Dane będą przetwarzane ze sposobów częściowo zautomatyzowany w systemach 
informatycznych; 

8) w przypadku zbierania danych niezbędnych do realizacji zadań nałożonych na Gminę podanie danych 
osobowych jest wymogiem ustawowym. Osoba, której dane dotyczą jest zobowiązana do ich podania, 
w pozostałych przypadkach podanie danych jest dobrowolne, jednak ich nie podanie może skutkować 
ograniczeniem form komunikacji. O dobrowolności podania danych zostanie Pani/Pan 
poinformowana/y 

przez merytorycznego pracownika prowadzącego postępowanie; 
9) podstawą przetwarzania Pani/Pana danych osobowych jest ustawa o utrzymaniu czystości i porządku 

w gminach; 
10) podanie danych jest wymogiem ustawowym i ma charakter obowiązkowy; 
11) osoba, której dane są przetwarzane, ma prawo wniesienia skargi do organu nadzorczego – Prezesa 

Urzędu Ochrony Danych Osobowych na adres Urząd Ochrony Danych osobowych, ul. Stawki2, 00-
193 Warszawa. 

Id: C9B23EF7-1321-4C65-AA45-8A2ED9914DB1. Podpisany Strona 4



Załącznik Nr 4 do zarządzenia Nr 0050.88.2025 

Wójta Gminy Nowy Targ 

z dnia 14 lipca 2025 r. 

PROTOKÓŁ ODBIORU KOMPOSTOWNIKA. 
Do umowy użyczenia nr …………….. z dnia …………… 

Kompostownik TERMO 700 firmy EKOBAT. o pojemności 720 l. (do samodzielnego montażu wg. 
instrukcji) 

Strona przekazująca: Gmina Nowy Targ 
…………………………………………………………………………….. 
Strona przejmująca: 
……………………………………………………………………………… 
Protokół sporządzono w dwóch jednobrzmiących egzemplarzach. 
……………………………………..                                                       …………………………….. 
Przekazujący                                                                                                Przejmujący 

Id: C9B23EF7-1321-4C65-AA45-8A2ED9914DB1. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 5 do zarządzenia Nr 0050.88.2025 

Wójta Gminy Nowy Targ 

z dnia 14 lipca 2025 r. 

INSTRUKCJA OBSŁUGI I SPOSOBU PROWADZENIA KOMPOSTOWANIA. 

Jakie warunki należy zachować? 
1. Wybrać odpowiednie miejsce, nie przeszkadzające ludziom, w cieniu; osłonięte od wiatrów na 

przepuszczalnym podłożu, lekkim wzniesieniu, aby nie gromadziła się w nim woda. 
Uwaga! Kompostownik nie może stwarzać uciążliwości dla sąsiadów (zapachy). Prawidłowo 

prowadzony proces kompostowania nie jest nadmiernie uciążliwy, 
a rozchodzące się odory z kompostownika świadczą o zakłóceniu tego procesu. 
2. Odległości, które należy zachować przy wyborze miejsca na kompostownik określa 

Rozporządzenie Ministra Infrastruktury z dnia 12 kwietnia 2002 r. w sprawie warunków technicznych, 
jakim powinny odpowiadać budynki i ich usytuowanie (Dz. U. z 2022 r. poz. 1225 ze zm.). Dla 
kompostowników  
o pojemności do 10 m3  powinny wynosić co najmniej (§ 36 ust. 2): 

-od okien i drzwi zewnętrznych do pomieszczeń przeznaczonych na pobyt ludzi – 5 m; 
-od granicy działki sąsiedniej, linii rozgraniczającej drogi (ulicy) lub ciągu pieszego – 2 m; 

3. Należy zapewnić dostęp powietrza do kompostowanej masy, żeby zapobiec gniciu. 
4. Trzeba zapewnić właściwą wilgotność kompostu nie może być ani za suchy – można przy 

wysuszeniu polewać wodą lub dodać wilgotnych odpadów, ani za wilgotny, bo grozi to gniciem– przy 
zbyt dużej wilgotności można dodać odpadów bardzo suchych. 

5. Należy ułożyć kompost warstwowo tylko z odpadów nadających się do kompostowania. 
Jak należy układać kompost? 

1. Pierwsza warstwa to pocięte gałęzie i grube łodygi przesypane ziemią lub dojrzałym kompostem. 
2. Następnie należy układać warstwami zgromadzone odpadki organiczne (20 cm) ziemię (2-4 cm) 

posypać wapnem, dolomitem lub kredą. 
3. Dokładać kolejne warstwy w tej samej kolejności i polewać co kilka dni wodą aby utrzymać lekką 

wilgotność. 
4. Po 2-3 dniach kompost należy przełożyć, aby warstwa wierzchnia znalazła się na spodzie. 
5. Można dodać tzw. Starter (szczepionkę) zawierający szczepy bakteryjne lub trochę gotowego 

kompostu, dzięki temu nie trzeba przekładać kompostu. 
6. W zimie, aby utrzymać odpowiednią temperaturę, należy przełożyć kompost słomianymi matami. 

Co można kompostować? 
Odpadki ogrodowe: 

1. Skoszona trawa powinna być układana w kompostowniku cienkimi warstwami; ściętą trawę 
kompostujemy dopiero po jej zwiędnięciu czy wysuszeniu zapobiega to gniciu i wydzielaniu się 
niemiłego zapachu. 

Id: C9B23EF7-1321-4C65-AA45-8A2ED9914DB1. Podpisany Strona 1



2. Liście złożone w większej ilości zbijają się i tworzą w kompostowniku nieprzepuszczalną warstwę; 
nie może ich być za dużo i powinno się je przemieszać z innymi odpadami, np. skoszoną trawą. Lepiej 
kompostować wymieszane liście różnych gatunków, ponieważ niektóre zawierają dużo garbników 
i powoli się rozkładają (np. dąb, kasztanowiec). 

3. Gałęzie drzew i krzewów: powinny być pocięte, potrzebne są do wyłożenia dna kompostownika 
w celu zapewnienia przewietrzania; rozkładają się dłużej niż niezdrewniałe części roślin. 

4. Chwasty, resztki warzyw i owoców, łęty; nie mogą być wilgotne, zarażone chorobami roślin; 
dobrze jest je wymieszać z suchszymi odpadami, porażone przez choroby należy spalić, dodać do 
kompostu popiół. 

5. Kora drzew: nie wolno wkładać jej do kompostownika za dużo, powinna być rozdrobniona 
i namoczona w wodzie. 

6. Słoma i siano: najlepiej drobno pocięte, utrzymują wilgotność w kopcu oraz zapewniają dostęp 
powietrza do wewnątrz; trzeba je kompostować z bogatymi w azot resztkami roślinnymi z ogrodu, 
z kuchni używając jako tzw. „posypki”. 

Odpadki kuchenne: 
1. Resztki warzyw i owoców: należy je mieszać z bardziej suchymi odpadami. 
2. Suche pieczywo: nie powinno być bardzo spleśniałe. 
3. Skorupki jaj: dłużej się rozkładają; można je zgnieść, żeby przyspieszyć rozkład. 
4. Wytłaczanki papierowe po jajach: rozdrobnić na małe fragmenty. 
5. Fusy po kawie (ale bez filtrów z ekspresu) i herbacie (ale nie w opakowaniach ekspresowych). 

Inne: 
1. Papier: pocięty na drobne kawałki należy namoczyć w wodzie lub gnojówce roślinnej. Nie należy 

jednak przeznaczać na kompost papieru kredowego, z ilustracjami, zawierającego dodatkowo chemikalia; 
trochę papieru gazetowego nie zaszkodzi, ale trzeba go rozdrobnić. 

2. Trociny: najpierw zalewa się wodą lub gnojówką roślinną albo bydlęcą, a następnie miesza się 
z innymi odpadami roślinnymi bogatymi w azot. 

3. Obornik: bydlęcy, świński, kurzy, koński zmieszany z resztkami roślin i ziemią, pozwala w bardzo 
krótki czasie wyprodukować znakomitą próchnicę. 

4. Popiół drzewny: jego przydatność zależy od pochodzenia drewna; z czystego ekologicznie drewna 
nadaje się do kompostowania, choć nie może go być za dużo. 

Czego nie należy kompostować? 
1. Metal, plastik, szkło; 
2. Pieluchy, podpaski; 
3. Popiół, resztki budowlane; 
4. Torby z odkurzacza; 
5. Odpady zawierające chemikalia; 
6. Śmieci zebrane z chodnika, ulicy.; 
7. Resztki kuchenne w postaci mięsa, ryb, kości (przyciągają muchy, myszy, szczury). 

Jakie mogą pojawić się problemy podczas kompostowania? 
Zapach 
Jeśli zapach zaczyna przeszkadzać, oznacza to, że coś jest nie w porządku: 

Id: C9B23EF7-1321-4C65-AA45-8A2ED9914DB1. Podpisany Strona 2



-kwaśny zapach powstaje, gdy kompost jest zbyt mokry i przez to przewietrzanie jest zbyt słabe – 
należy dodać suszu i przemieszać kompost; 

-zapach amoniaku powstaje, gdy w kompostowniku jest za dużo wilgotnych odpadków kuchennych 
lub ogrodowych bogatych w azot – należy dodać suszu ubogiego w składniki azotowe (słoma, siano, 
trociny itp.). 

Muchy 
Pojawiają się w świeżo składowanych odpadach (szczególnie resztkach kuchennych), po wzroście 

temperatury podczas rozkładu powinny zniknąć; można też polać górną warstwę odpadów gorącą 
wodą, ewentualnie można zakryć dokładnie świeże odpady. 

Gryzonie 
Przyciągają je tylko świeże odpady, więc wymieszanie nowej warstwy ze starą o odpowiednie 

dozowanie suszu, przyspieszając rozkład zabezpieczą kompostownik przed gryzoniami i innymi 
zwierzętami. 

Pleśń 
Pojawienie się pleśni nie jest poważnym błędem, zdarza się gdy kompost pozostawiony był 

w spokoju przez kilka dni. Należy dbać o to, aby kompost miał stałe dostawy odpadów i żeby nie był 
zbyt wilgotny. 

Id: C9B23EF7-1321-4C65-AA45-8A2ED9914DB1. Podpisany Strona 3


	ZARZĄDZENIE NR 0050.88.2025 WÓJTA GMINY NOWY TARG z dnia 14 lipca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	ust. 1 w § 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2

	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1 - Regulamin użyczenia kompostowników Mieszkańcom Gminy Nowy Targ.
	§ 1 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 1
	pkt 1 w zał.1 § 1 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 § 1 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 § 1 ust. 1
	pkt 4 w zał.1 § 1 ust. 1


	§ 2 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 2
	ust. 2 w zał.1 § 2

	§ 3 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 3
	pkt 1 w zał.1 § 3 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 § 3 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 § 3 ust. 1
	lit. a w zał.1 § 3 ust. 1 pkt 3
	lit. b w zał.1 § 3 ust. 1 pkt 3
	lit. c w zał.1 § 3 ust. 1 pkt 3
	lit. d w zał.1 § 3 ust. 1 pkt 3

	pkt 4 w zał.1 § 3 ust. 1
	pkt 5 w zał.1 § 3 ust. 1
	pkt 6 w zał.1 § 3 ust. 1
	pkt 7 w zał.1 § 3 ust. 1
	pkt 8 w zał.1 § 3 ust. 1


	§ 4 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 4
	pkt 2 w zał.1 § 4
	lit. a w zał.1 § 4 pkt 2
	lit. b w zał.1 § 4 pkt 2

	pkt 3 w zał.1 § 4
	pkt 4 w zał.1 § 4
	pkt 5 w zał.1 § 4


	Załącznik 2 - Wniosek o użyczenie kompostownika.
	ust. 1 w zał.2
	ust. 2 w zał.2
	ust. 3 w zał.2
	ust. 4 w zał.2
	ust. 5 w zał.2
	ust. 6 w zał.2
	ust. 7 w zał.2
	ust. 8 w zał.2
	ust. 9 w zał.2
	pkt 1 w zał.2
	pkt 2 w zał.2
	pkt 3 w zał.2
	pkt 4 w zał.2
	pkt 5 w zał.2
	pkt 6 w zał.2
	pkt 7 w zał.2
	pkt 8 w zał.2

	Załącznik 3 - Umowa użyczenia kompostownika.
	§ 1 w zał.3
	ust. 1 w zał.3 § 1
	ust. 2 w zał.3 § 1

	§ 2 w zał.3
	ust. 1 w zał.3 § 2
	ust. 2 w zał.3 § 2
	ust. 3 w zał.3 § 2

	§ 3 w zał.3
	§ 4 w zał.3
	§ 5 w zał.3
	§ 6 w zał.3
	§ 7 w zał.3
	ust. 1 w zał.3 § 7
	ust. 2 w zał.3 § 7
	ust. 3 w zał.3 § 7

	§ 8 w zał.3
	§ 9 w zał.3
	ust. 1 w zał.3 § 9
	ust. 2 w zał.3 § 9

	§ 10 w zał.3
	§ 11 w zał.3
	pkt 1 w zał.3
	pkt 2 w zał.3
	pkt 3 w zał.3
	pkt 4 w zał.3
	pkt 5 w zał.3
	pkt 6 w zał.3
	pkt 7 w zał.3
	pkt 8 w zał.3
	pkt 9 w zał.3
	pkt 10 w zał.3
	pkt 11 w zał.3

	Załącznik 4 - PROTOKÓŁ ODBIORU KOMPOSTOWNIKA.Do umowy użyczenia nr …………….. z dnia ……………Kompostownik TERMO 700 firmy EKOBAT. o pojemności 720 l. (do samodzielnego montażu wg. instrukcji)
	Załącznik 5 - INSTRUKCJA OBSŁUGI I SPOSOBU PROWADZENIA KOMPOSTOWANIA.
	ust. 1 w zał.5
	ust. 2 w zał.5
	ust. 3 w zał.5
	ust. 4 w zał.5
	ust. 5 w zał.5
	ust. 6 w zał.5
	ust. 7 w zał.5



